EDITAL COMPLEMENTAR 002/2024 AO EDITAL Nº 004/2024/PROEC/UNEMAT
    1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2024 AO EDITAL Nº 004/2024/PROEC/UNEMAT

BOLSA CULTURA – MODALIDADE MUSICISTA

RESULTADO FINAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado”, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura - PROEC, no cumprimento de suas atribuições legais, previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato

Grosso, conforme estabelece a Resolução n° 035/2020 - CONEPE, que regulamenta a política de Bolsas de Extensão nas

atividades extensionistas da Universidade do Estado de Mato Grosso, deferida pelo Parecer Orçamentário nº 010/2024 –

PRPTI-ATA e pela Portaria n° 2157/2024 - Reitoria, torna público o presente Edital Complementar com o RESULTADO

FINAL DE CONCESSÃO DE BOLSA CULTURA, na modalidade musicista.

1. MODALIDADE MUSICISTA

Projeto Situação Perfil  Nº de bolsas

Coral Vozes do Araguaia Classificada

graduando 1

profissional 1

maestro 1

Coral Vozes do Pantanal Classificada

graduando 2

graduado 1

profissional 2

maestro 1

Coral Vozes En-Canto Classificada

ensino médio 1

graduando 1

graduado 1

Orquestra Sinfônica da
Unemat

Classificada

ensino médio 2

graduando 3

graduado 4

profissional 1

maestro 1

Orquestra Unemat En Concert Classificada

ensino médio 1

graduando 1

maestro 1

Cáceres-MT, 22 de novembro de 2024.